1

第４８６回今別町議会定例会会議録（第１号）

 第１日（９月８日）

 出席議員 ５名

    １番  本 間 闘 士  君    ３番  田 中 哲 也  君

    ５番  成 田 精 市  君    ６番  本 郷 良 克  君

    ７番  福 士 和比古  君

 欠席議員 １名

    ４番  小 倉 潤 二  君

 地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長  阿 部 義 治  君

教 育 長  佐 藤 泰 仁  君

会 計 管 理 者

税 務 会 計 課 長
 奥 崎   匠  君

参事・総務企画課長  太 田 和 泉  君

町 民 福 祉 課 長  山 﨑 真 直  君

産 業 建 設 課 長  阿 部   聖  君

教 育 課 長  遠 田 剛 洋  君

総 務 企 画 課 副 参 事  相 内   譲  君

総 務 企 画 課 長 補 佐  平 山 茂 樹  君

税 務 会 計 課 長 補 佐  川 村 一 樹  君

産 業 建 設 課 副 参 事  田 中   譲  君

産 業 建 設 課 長 補 佐  相 内   一  君

町 民 福 祉 課 長 補 佐  成 田 秀 和  君

教 育 課 長 補 佐  小 鹿 康 弘  君

診 療 所 事 務 長  平 山 寛 哉  君

代 表 監 査 委 員  田 中 裕 文  君

2

 職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名

事 務 局 長  佐 渡 慶 剛  君

事 務 補 助 員  平 山 良 子  君

 議事日程

 第１ 会期の決定

 第２ 会議録署名議員の指名

 第３ 議案の一括上程（提案理由の説明）

3

     午前１０時００分 開会

○議長（本郷良克君） おはようございます。

  ただいまより第486回今別町議会定例会を開会いたします。

  ただいまの出席議員は５名であります。よって、本定例会は成立いたします。

     日程第１ 会期の決定

○議長（本郷良克君） 会期について議題といたします。

  お諮りします。本定例会の会期につきましては、議会運営委員会において、本日から

９月14日までの７日間にいたしました。これにご異議ありませんか。

     （「異議なし」の声あり）

○議長（本郷良克君） 異議なしと認めます。よって会期は７日間と決定いたします。

  なお、会期中の会議予定につきましては、お手元にご通知いたしました案のとおりで

ありますので、ご了承願います。

     日程第２ 会議録署名議員の指名

○議長（本郷良克君） 会議録署名議員の指名を行います。

  本定例会の会議録署名議員は、会議規則第120条の規定により

   １番  本間 闘士  議員

   ３番  田中 哲也  議員

 を指名いたします。

  次に、諸報告をいたします。

  監査委員から、令和５年７月分例月出納検査の報告がありましたので、写しをお手元

に配付しておきました。ご了承願います。

  次に、今定例会に提出されました陳情につきましては、文書表としてお手元に配付し

ております。取扱いについては、議会運営委員会において総務文教常任委員会に付託す

ることにいたしました。これにご異議ありませんか。

     （「異議なし」の声あり）

○議長（本郷良克君） 異議なしと認めます。よって、陳情２件は委員会付託とすること

に決定いたします。

4

     日程第３ 議案の一括上程（提案理由の説明）

○議長（本郷良克君） 議案を一括上程いたします。

  町長より提出理由の説明を求めます。町長。

     〔提案理由説明〕

○議長（本郷良克君） 本日はこれをもって散会いたします。

     午前１０時２２分 散会